По учению

           [image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.02.2020 года                           с. Большое Ремонтное                                 № 7
О     проведении     специального учения     с силами        и средствами        поселкового  звена     единой    государственной    системы   предупреждения   и    ликвидации   чрезвычайных   ситуаций   в  паводковый  период
В соответствии с постановлением  Администрации Ремонтненского района №111 от 17.02.2020 года « О проведении  специального учения с силами и средствами районного звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в паводковый период», руководствуясь постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 12.02.2018 № 23   «О  поселковом  звене  областной  подсистемы   единой   государственной   системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций»:
        1. Провести на  территории    Калининского сельского поселения  специальное  учение по  обеспечению устойчивого функционирования систем жизнеобеспечения населения    обусловленных подтоплением  территорий в  результате  паводка  с органами  управления  и силами поселкового звена по   предупреждению   и ликвидации   чрезвычайных   ситуаций    в период с 09:00 до 12:00  27.02.2020  года согласно  приложению к настоящему распоряжению.
        2. Провести тренировку  по  оповещению  населения в 11:20    с  запуском  электросирены  и  выполнением комплекса организационно-технических  мероприятий  по  информированию населения  о  проводимых тренировочных  мероприятий.

       3. На  специальное  учение привлечь: Комиссию по чрезвычайным  ситуациям и противопожарной безопасности Администрации Калининского сельского поселения;  аварийно-восстановительную  бригаду по электроснабжению; ПЧ № 214 ГКУ РО «ППС РО».

    4. Руководителем учений назначить председателя КЧС и ПБ   - главу Администрации  Калининского сельского поселения, Мазирка Г.Н.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Калининского сельского поселения                                               Г.Н. Мазирка
Приложение

к распоряжению Администрации

Калининского сельского поселения

от 25.02.2020 № 7

ВВОДНАЯ
  по ликвидации  аварий и  нарушений
в  системах жизнеобеспечения  населения
Вводная

     На  территории Калининского  сельского  поселения   по  причине  неблагоприятных  погодных  условий, ухудшения  паводковой  обстановки:  произошел резкий подъем уровня воды в р. Джурак, вода вышла на пойму. В зоне затопления оказались 7  дворов (14  человек) с. Большое Ремонтное. По причине падения 2 опор ЛЭП и обрыва электропроводов, без электроснабжения остались 60 жилых домов (170 человек), здание МКУК «Большеремонтненский СДК».